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Nr 33

Utlåtande i anledning ao Kungl. Maj.ts förslag angående anslag 
på tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret 1964/65 
till Allmänna beredskapsarbeten m. m. jämte i ämnet 
väckta motioner.

(3:e avel.)

Kungl. Maj :t har i propositionen nr 2 (bilaga 8, punkt 1, s. 35 av bilagt 
utdrag av statsrådsprotokollet över inrikesärenden för den 4 januari 1965) 
föreslagit riksdagen att till Allmänna beredskapsarbeten m. in. på tilläggs
stat II till riksstaten för budgetåret 1964/65 anvisa ett reservationsanslag 
av 245 milj. kr., därav förslagsvis 100 milj. kr. att avräknas mot automo- 
bilskattemedlen. Departementschefen har i enlighet med arbetsmarknadssty
relsens förslag förordat att av nämnda anslag ytterligare 10 milj. kr. utöver 
i riksstaten beräknade 50 milj. kr. får disponeras för bidrag till industri
byggen, avsedda att uppföras som beredskapsarbeten i lokaliseringspolitiskt 
syfte.

Anslaget är i gällande riksstat uppfört med 315 milj. kr., varav förslags
vis 150 milj. kr. att avräknas mot automobilskattemedlen.

I två likalydande motioner, väckta den ena inom första kammaren av herr 
Sundin m fl. (I: 427) och den andra inom andra kammaren av herr Hed
lund m. fl. (II: 503), hemställes att riksdagen måtte medge, att det av Kungl. 
Maj :t nu föreslagna reservationsanslaget må disponeras så att 25 milj. kr. 
användes till bidrag till uppförande av industribyggnader i form av stats- 
kommunala beredskapsarbeten i enlighet med vad som anförts i motionerna.

Beträffande motiveringen hänvisas till motionen II: 503, vari motionä
rerna hänvisat till innehållet i de likalydande motionerna I: 429 och II: 506.

Utskottet hänvisar till vad utskottet denna dag vid behandlingen av me
delsanvisningen för budgetåret 1965/66 till allmänna beredskapsarbeten 
in. m. anfört i sitt utlåtande nr 11 (punkt 20, s. 15).

Utskottet hemställer,
I. att riksdagen må med bifall till Kungl. Maj:ts förslag 

till Allmänna beredskapsarbeten m. m. på tilläggsstat II till 
riksstaten för budgetåret 1964/65 på driftbudgeten under 
elfte huvudtiteln anvisa ett reservationsanslag av 245 000 000

1 Ilihany till riksdagens protokoll 0)65. G samt. Nr ,13



2 Statsutskottets utlåtande nr 33 år 1965

kr., därav förslagsvis 100 000 000 kr. att avräknas mot 
automobilskattemedlen;

II. att motionerna 1:427 och 11:503 icke må föranleda 
någon riksdagens åtgärd.

Stockholm den 23 mars 1965

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, Einar Persson, 
Birger Andersson, Axel Andersson, Virgin, Rikard Svensson, Söderberg, Per 
Jacobsson, Eldström, Kaijser, Bengt Gustavsson, Hjorth, Nils-Eric Gustafs
son och Harald Pettersson; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Blidfors, Mellqvist, fröken 
Elmén, fru Lewén-Eliasson, herrar Larsson i Hedenäset, Turesson, Berg
man, fröken Olsson, herrar Gustafsson i Skellefteå, Kellgren, Fagerlund, 
Nelander, fru Holmberg och herr Nilsson i Tvärålund.

Reservation

av herrar Axel Andersson, Per Jacobsson, Edström, Nils-Eric Gustafsson, 
Harald Pettersson, fröken Elmén, herrar Larsson i Hedenäset, Gustafsson i 
Skellefteå, Nelander och Nilsson i Tvärålund, vilka under förutsättning av 
bifall till reservationen 5 d) vid statsutskottets utlåtande nr 11 ansett 

dels att första stycket i utskottets yttrande bort ha följande lydelse: 
»Arbetsmarknadsstyrelsen har i sin framställning till regeringen fram

hållit, att industribyggnader i form av statskommunala beredskapsarbeten 
visat sig ha stor lokaliseringspolitisk betydelse. En anslagsförstärkning med 
25 milj. kr. för innevarande budgetår är enligt arbetsmarknadsstyrelsens be
dömning behövlig, om man inte skall tvingas avbryta den framgångsrika 
lokaliseringsverksamhet, som styrelsen igångsatte våren 1963. Med hänsyn 
härtill tillstyrker utskottet yrkandet i motionerna I: 427 och II: 503 om att 
25 milj. kr. av det föreslagna reservationsanslaget på 245 milj. kr. skall an
vändas till bidrag till uppförande av industribyggnader i form av statskom- 
munala beredskapsarbeten. Genom en sådan ökning av de lokaliseringspoli- 
tiska insatserna minskas i motsvarande mån behovet av beredskapsarbeten 
i övrigt liksom av rörlighetsstimulerande åtgärder. Det bör ankomma på 
Kungl. Maj :t att efter fördelningen på olika områden göra den ändring
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beträffande avräkningen mot automobilskattemedlen, som kan befinnas 
erforderlig.»
dels ock att utskottets hemställan under II. bort ha följande lydelse:

»II. att riksdagen må med bifall till motionerna 1:427 
och II: 503 medge, att anslaget må disponeras så att 25 
milj. kr. användes till bidrag till uppförande av industri
byggnader i form av statskoinmunala beredskapsarbeten i 
enlighet med vad som anförts i motionerna.»
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